
17 Informace ČSE – listopad 2011 Stránka 1 
 

 

eská společnost elektroniků     

  Informace ČSE číslo  

  Listopad 2011 
 

V Pelhřimově dne 19. listopadu 2011 
 
Na základě jednání komise pro přípravu projektu ČSE „Digitální gramotnost členů ČSE“ 
zpracoval její předseda pan František Pavlát databázi členů ČSE, kteří v minulém období 
získali certifikát ECDL Start nebo ECDL Komplet. 
Sekretariát ČSE zaslat všem těmto členům dne 8. listopadu 2011 dopis, ve kterém je 
informoval o změnách ve standardu ECDL a nabídl jim možnost rozšířit své znalosti a 
dovednosti jak v konceptu ECDL, tak v novém prostředí kancelářského balíku MS OFFICE. 

Tou první změnou je, že dřívější 
dvojstupňový systém ECDL se 
mění na čtyřstupňový. 
   Druhou podstatnou změnou je 
skutečnost, že dnes může každý 
získat kvalifikaci ECDL již 
zvládnutím jednoho modulu. 
Odpadá tak povinnost splnit 
minimálně čtyři testy pro získání 
certifikátu ECDL Start. 
Třetí změnou je, že se připravují 

další nové moduly, pro členy ČSE to bude jistě modul Digitální fotografie. Poslední změnou je 
zavedení nového certifikátu ECDL Modular, který bude doplňovat certifikáty ECDL Start a 
ECDL Komplet a bude přinášet podrobný přehled o všech získaných testech ECDL. 

Oslovení členové ČSE mají do konce roku 2011 možnost 
využít výše uvedenou nabídku a získat buď další modul, nebo 
aktualizovat jeden z již získaných modulů například Word 
2003 na Word 2007. 
Pravidla pro účast v novém projektu ČSE projedná P ČSE na 
svém příštím jednání a předsedové OČ ČSE budou s novým 
projektem seznámeni na jednání Rady předsedů OČ ČSE, 
které se uskuteční dne 17. března 2012 v Pelhřimově.  
 
Zpracoval 
 
Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE    ____________________ 

Č  


